[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОКОЛЬСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от 21 августа 2024 г.
	№ 64

О внесении изменений в решение Земского собрания Сокольского муниципального района Нижегородской области

от 25.01.2011 № 8 «Об утверждении значений коэффициентов дифференциации по видам деятельности внутри одного вида разрешенного использования земельного участка (Кд) на территории городского округа Сокольский Нижегородской области» (с изменениями от 28.06.2013 № 50, от 13.01.2015 № 4,
от 24.09.2020 № 72, от 22.12.2020 № 101, от 22.12.2021 № 112,

от 14.02.2023 № 6, от 30.11.2023 № 99, от 15.02.2024 № 7)
В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 02.06.2006 № 186 «Об утверждении Методики расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Нижегородской области и государственной собственности на территории Нижегородской области», в целях упорядочения взимания арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности городского округа Сокольский Нижегородской области и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена на территории городского округа Сокольский Нижегородской области, и повышения эффективности их использования, Совет депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области решил:

1. Внести в решение Земского собрания Сокольского муниципального района Нижегородской области от 25.01.2011 № 8 «Об утверждении значений коэффициентов дифференциации по видам деятельности внутри одного вида разрешенного использования земельного участка (Кд) на территории городского округа Сокольский Нижегородской области» (с изменениями от 28.06.2013 № 50, от 13.01.2015 № 4, от 24.09.2020 № 72, от 22.12.2020 № 101, от 22.12.2021 № 112, от 14.02.2023 № 6, от 30.11.2023 № 99, от 15.02.2024 № 7) следующие изменения:

строку 15 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

	15
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	15.01 Земельные участки сельскохозяйственных угодий (пашни, сенокосы, пастбища, залежи, земли, занятые многолетними насаждениями)
	5,0

	15.02 Земельные участки, занятые объектами сельскохозяйственного назначения и предназначенные для ведения сельского хозяйства, объектов сельскохозяйственного назначения
	5,0

».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании районная газета «Сельская новь» и разместить на официальном сайте городского округа Сокольский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://sokolskoe.nobl.ru в разделе «Документы Совета депутатов», подразделе «Действующие документы».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области по бюджету, финансовым и налоговым вопросам.

	Глава местного самоуправления

А.М.Созонов

	Председатель Совета депутатов

В.Г.Зимин